
Об утверждении формы налоговой учетной политики для налогоплательщиков, 
применяющих специальный налоговый режим для субъектов малого бизнеса, 
специальный налоговый режим для крестьянских или фермерских хозяйств

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 октября 2011 года № 
1174. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23
июля 2015 года № 573
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 23.07.2015 № 

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).573
      В соответствии с  статьи 56 Кодекса Республики Казахстан от 10 пунктом 4
декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемую форму налоговой учетной политики для 
налогоплательщиков, применяющих специальный налоговый режим для 
субъектов малого бизнеса, специальный налоговый режим для крестьянских или 
ф е р м е р с к и х  х о з я й с т в .
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2012 года и 
подлежит официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов 
У т в е р ж д е н а            
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 14 октября 2011 года № 1174
Форма
           Налоговая учетная политика для налогоплательщиков,
         применяющих специальный налоговый режим для субъектов
               малого бизнеса, специальный налоговый режим
                 для крестьянских или фермерских хозяйств
      Сноска. Форма налоговой учетной политики с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства РК от 27.03.2013  (вводится в действие с № 278
01.01.2013).
          ______________________________________________________
                 (Ф.И.О. /наименование налогоплательщика)



1. Исключен постановлением Правительства РК от 27.03.2013 № 278 (вводится в 
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 3 ) .
2. Индивидуальный или бизнес идентификационный номер (ИИН/БИН)
__________________________________________
3 .  Виды осуществляемой  деятельности
____________________________________________________________________
__________________________________________
4. Метод отнесения зачета по налогу на добавленную стоимость (НДС)*
____________________________________________________________________
                 (раздельный,  пропорциональный)
4-1. Метод определения себестоимости запасов в соответствии с

 статьи 60-3 Налогового кодекса**: ________________________пунктом 2
5. Перечень налоговых регистров, формы которых разработаны
с а м о с т о я т е л ь н о  * * *
1) _________________________________________________________________
2) _________________________________________________________________
3) _________________________________________________________________
6. Ведение налогового учета индивидуальными предпринимателями,
применяющими специальный налоговый режим на основе патента (отметьте
X  в  с о о т в е т с т в у ю щ е й  я ч е й к е ) :
      1) по Книге налогового учета для индивидуальных
предпринимателей, применяющих специальный налоговый режим на основе
патента и не являющихся плательщиками налога на добавленную
стоимость, согласно  к настоящей формеприложению 1
                                                           
      2) по Книге налогового учета для индивидуальных
предпринимателей, применяющих специальный налоговый режим на основе
патента и являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость,
согласно  к  настоящей формеприложению 2
                                                            
      3) ведение ведомости учета обязательств по плате за эмиссии в
окружающую среду согласно  к настоящей формеприложению 3
                                                            
7. Лицо, ответственное за соблюдение налоговой учетной политики:
фамилия, имя, отчество _____________________________________
наименование должности _____________________________________
8. Дата принятия налоговой учетной политики "__" _________ 20__ года
П р и м е ч а н и е :



* не заполняется индивидуальными предпринимателями, которые в
соответствии с законодательным актом Республики Казахстан о
бухгалтерском учете и финансовой отчетности вправе не осуществлять
ведение бухгалтерского учета и составление финансовой отчетности;
** заполняется только индивидуальными предпринимателями, которые в
соответствии с законодательным актом Республики Казахстан о
бухгалтерском учете и финансовой отчетности вправе не осуществлять
ведение бухгалтерского учета и составление финансовой отчетности;
*** заполняется при наличии налоговых регистров, разработанных
налогоплательщиком самостоятельно в дополнение к налоговым регистрам,
формы которых установлены Правительством Республики Казахстан, в
соответствии с  статьи 77 Налогового кодекса, а такжепунктом 1
индивидуальными предпринимателями, которые в соответствии с
законодательным актом Республики Казахстан о бухгалтерском учете и
финансовой отчетности вправе не осуществлять ведение бухгалтерского
учета и составление финансовой отчетности, в соответствии с пунктом 2
статьи 60-3 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других
обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", осуществляющими
производство товаров, а также выбравшими метод средневзвешенной
стоимости.
П р и л о ж е н и е  1          
к  ф о р м е  н а л о г о в о й  у ч е т н о й  п о л и т и к и
д л я  н а л о г о п л а т е л ь щ и к о в ,     
п р и м е н я ю щ и х  с п е ц и а л ь н ы й      
н а л о г о в ы й  р е ж и м  д л я  с у б ъ е к т о в  
м а л о г о  б и з н е с а ,  с п е ц и а л ь н ы й    
н а л о г о в ы й  р е ж и м  д л я  к р е с т ь я н с к и х  
или фермерских хозяйств    
                           К н и г а  н а л о г о в о г о  у ч е т а
                для индивидуальных предпринимателей, применяющих
               специальный налоговый режим на основе патента и
                  не являющихся плательщиками налога на
                         добавленную стоимость
                                                  (титульный лист)
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя
_________________________________________________________________
Регистрационный номер налогоплательщика (РНН) при его наличии

Индивидуальный идентификационный номер (ИИН)



Вид осуществляемой предпринимательской деятельности
___________________________________________________
Д а т а  н а ч а л а  и  о к о н ч а н и я  д е я т е л ь н о с т и
___________________________________________________

                            Ведомость учета доходов
                                                          (в тенге)
Дата Наименование операций Сумма

1 2 3

Итого за день X

Итого за месяц X

Итого за квартал X

Итого за год X

      Примечание: Книга заполняется по мере поступления дохода, в 
хронологическом порядке с подведением итогов на конец рабочего дня. В конце 
месяца, квартала, года подводятся итоговые данные за месяц, квартал, год.
П р и л о ж е н и е  2            
к  ф о р м е  н а л о г о в о й  у ч е т н о й  п о л и т и к и
д л я  н а л о г о п л а т е л ь щ и к о в ,     
п р и м е н я ю щ и х  с п е ц и а л ь н ы й      
н а л о г о в ы й  р е ж и м  д л я  с у б ъ е к т о в  
м а л о г о  б и з н е с а ,  с п е ц и а л ь н ы й    
н а л о г о в ы й  р е ж и м  д л я  к р е с т ь я н с к и х  
или фермерских хозяйств    
                            К н и г а  н а л о г о в о г о  у ч е т а
                для индивидуальных предпринимателей, применяющих
               специальный налоговый режим на основе патента и
                  не являющихся плательщиками налога на
                         добавленную стоимость
                                           (титульный лист книги)
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя
_________________________________________________________________
Регистрационный номер налогоплательщика (РНН) при его наличии

Индивидуальный идентификационный номер (ИИН)

Вид осуществляемой предпринимательской деятельности
___________________________________________________
Свидетельство о постановке на учет по налогу на добавленную
с т о и м о с т ь :
серия ________ номер _______ дата выдачи __________________
д а т а  п о с т а н о в к и  н а  у ч е т  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Дата начала и окончания деятельности ______________________ 

                       Ведомость учета доходов



                                                       (в тенге)

Д
а
т
а

 Обороты по реализации Обороты по счетам-фактурам, 
выставленные поставщиками

Наимено-
в а н и е
операций

Общая
сумма

В том числе

Наимено-
в а н и е
операций

Стоимость
б е з
налога на
добавлен-
н у ю
стоимость

С у м м а
налога
на добав-
ленную
с т о и -
мость

О б о р о т ,
облагаемый
налогом на
добавленную
стоимость

Сумма налога
на добавленную
стоимость

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого за
день

Итого за
месяц

Итого за
квартал

Итого за
год

      Примечание: Книга заполняется ежедневно, в хронологическом порядке с 
подведением итогов на конец рабочего дня. В конце месяца, квартала, года 
подводятся итоговые данные за месяц, квартал, год.
П р и л о ж е н и е  3            
к  ф о р м е  н а л о г о в о й  у ч е т н о й  п о л и т и к и
д л я  н а л о г о п л а т е л ь щ и к о в ,     
п р и м е н я ю щ и х  с п е ц и а л ь н ы й      
н а л о г о в ы й  р е ж и м  д л я  с у б ъ е к т о в  
м а л о г о  б и з н е с а ,  с п е ц и а л ь н ы й    
н а л о г о в ы й  р е ж и м  д л я  к р е с т ь я н с к и х  
или фермерских хозяйств     
               Ведомость учета обязательств по плате за эмиссии
                            в окружающую среду

д
а
т
а

Наименование
о п е р а ц и й
( в ы б р о с ы ,
с б р о с ы ,
размещение
отходов)

В и д
загрязняющего
в е щ е с т в а ,
т о п л и в а ,
о т х о д о в
 

Единица
измерения

Количество Ставка
платы

С у м м а
платы

1 2 3 4 5 6 7

ххх ххх 

И т о г о  з а
день

ххх ххх

И т о г о  з а
месяц



И т о г о  з а
квартал

И т о г о  з а
год

ххх ххх 

      Примечание: Ведомость заполняется по мере проведения операций (выброса, 
сброса, размещения отходов), в хронологическом порядке с подведением итогов 
на конец квартала. В конце года подводятся итоговые данные за год.
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